
DODATEK Č. 1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO 

 
uzavřené dne 4.7.2023 dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisu,  
 

v souvislosti s realizací stavby 
 

„Nymburk – Demolice objektu bývalé úpravny vody pro  LK na parcele č. 979/64“  
 

č. smlouvy objednatele:  S202400045 
č. smlouvy zhotovitele:  D6B301.071/INV/2023/118 
 

I. Smluvní strany 
 
Město Nymburk 
se sídlem  náměstí Přemyslovců 163, 288 28 Nymburk 
IČ:   00239500 
DIČ:        
bankovní spojení:    . 
č.ú.:     
 
osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: 
 Tomáš Mach,  starosta 
   
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 

 vedoucí odboru rozvoje a investic, tel.:   , e.mail:  
  investiční referent, tel.     , e.mail:  
  
 
dále jen „objednatel “ 
 
a 
 
HOCHTIEF CZ a. s. 
se sídlem Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5 
IČ: 46678468 
DIČ: CZ46678468  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 6229 
bankovní spojení:     
č.ú.:     
 
osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: 
 Jan Šunka, ředitelem divize Pozemní stavby Čechy a 
  Michal Kilián, obchodní ředitelem divize Pozemní stavby Čechy 
 
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 
     vedoucí projektového týmu, tel.:  , e.mail:  
   
 
Adresa pro zasílání korespondence: HOCHTIEF CZ a. s., divize Pozemní stavby Čechy, Plzeňská 
16/3217,  
150 00 Praha 5 
 
dále jen „zhotovitel “ 
 
(objednatel a zhotovitel jsou dále uváděni společně jako „smluvní strany“ nebo kterýkoli z nich 
samostatně jen jako „strana") 
 
 
Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy o dílo takto: 



 
 

II. Předmět pln ění a rozsah díla 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že rozsah díla uvedený v čl. II. odst. 2 smlouvy o dílo se zužuje o 
neprovedení pažení st ěn výkopu .  

 
Změny předmětu a rozsahu díla jsou blíže specifikovány ve změnovém listě č. 1, který tvoří nedílnou 
součást tohoto dodatku jako příloha A. 

 
 

IV. Cena dodávky 
 

1. Čl. IV. smlouvy o dílo se nahrazuje tímto novým zněním takto: 
 

„Cena za dílo byla stanovena takto: 
Cena celkem bez DPH:  1.957.858,22 K č  
DPH 21%:          411.150,22 Kč 
Cena vč. 21% DPH:         2.369.008,44 Kč 

 
Rekapitulace: 
Cena dodávky podle původní smlouvy o dílo:   2.149.198,22 Kč bez DPH 
Cena pln ění podle dodatku č. 1:     - 191.340,00 Kč bez DPH 
 
Fakturované plnění je předmětem přenesené daňové povinnosti dle §92a a 92e zákona č. 
235/2004 Sb., o DPH a výši daně je povinen doplnit a přiznat příjemce plnění (objednatel), pro 
kterého se plnění uskutečnilo.“ 

 
Cena změn podle tohoto dodatku č. 1 byla stanovena na základě změnového listu 01, který tvoří 
nedílnou součást tohoto dodatku jako příloha A. 

 
  

Závěrečná ujednání dodatku č. 1 

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo tímto dodatkem nedotčená se nemění a zůstávají v platnosti beze 
změn. 

2. Tento dodatek je uzavírán elektronicky . 

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku je jako jeho příloha: 
 

 Příloha A  - Zm ěnový list č. 01 včetně cenové kalkulace 
 
4. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „Zákon o registru smluv“), 
případně může být zveřejněn i jiným vhodným způsobem, při dodržení zvláštních právních předpisů 
týkajících se ochrany osobních údajů. Smluvní strany dávají zároveň tímto objednateli svůj 
výslovný souhlas se zpracováním veškerých, v dodatku uvedených osobních údajů včetně údajů 
citlivých, na dobu neurčitou za účelem splnění smluvních povinností, evidence dodatku a 
zpřístupnění obsahu dodatku veřejnosti. 
 

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami.  
 

6. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle Zákona o registru smluv. 
Zveřejnění ve smyslu Zákona o registru smluv se zavazuje zajistit Objednatel do 30 dnů od podpisu 
dodatku oběma stranami.  
 

7. Tento dodatek je schválen Radou města Nymburk usnesením č. 645 ze dne 13.12.2023. 



8. Smluvní strany prohlašují, že se důkladně seznámily s obsahem tohoto dodatku, porozuměly mu 
a na důkaz bezvýhradného souhlasu se všemi jeho ustanoveními připojují osoby oprávněné jednat 
jménem smluvních stran své podpisy. 
   
 
za zhotovitele 
HOCHTIEF CZ a. s.  
 
 
 
 
 
 
 
 

  
za objednatele 
město Nymburk 
 
 
 

……….…………..……………... 
Jan Šunka 
ředitel divize Pozemní stavby Čechy  

 ……….………..……………... 
Tomáš Mach 
starosta 
  

 
 
 
 
 
 
 
…………………..……………... 
Michal Kilián 
obchodní ředitel divize Pozemní stavby Čechy 
 

  
 

 



01-

Stavba

Objednatel:

Zhotovitel:

snížení

2 149 198 Kč

-191 340 Kč

-191 340 Kč

Demolice objektu bývalé úpravny vody pro LK na parcele č. 979/64

Změnový list č: Nerealizace pažení

Město Nymburk

se sídlem: Náměstí Přemyslovců 163, 288 02 Nymburk

IČ: 00239500

HOCHTIEF CZ a. s.

se sídlem Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5

IČ: 46678468                                                                               

Nerealizované položky

nebylo nutné pažení stěn výkopu

T
er

m
ín

y

Dopad do termínu: není

Odůvodnění :

Snížení:

Zvýšení:C
en

a
 (

b
ez

 D
P

H
)

Vliv změny na náklady stavby: Zvýšení ceny díla

Náklady na změnu vícepráce méněpráce

Stavební náklady -191 340 Kč

Datum podání změny:

P
ří

lo
h

y

Přílohy protokolu: 

Příloha č.1: Cenová kalkulace 

Vliv změny na výkresovou dokumentaci díla: (Názvy dotčených výkresů a jejich číslo revize)

Úprava smluvní ceny:

Dosud platná cena dle SOD bez DPH:

svahování výkopu

stěny výkopu měly být paženy štětovnicemi

P
o

p
is

 z
m

ěn
y

Popis změny:

Zdůvodnění nezbytnosti změny:

T
ec

h
n

ic
k

é 
ře

še
n

í

Původní řešení

Nové řešení



Datum:

Datum:

Datum:

Vyjádření

Za TDS: 

Podpis:

V
y

já
d

ře
n

í:
Za AD: 

Podpis:

Vyjádření

Podpis:

Za objednatele: 

Další vyjádření:

Vyjádření



číslo 

položky
kód položky

8 151401202R00

9 151401212R00



Příloha č.1

ZL č.1 - Nerealizace pažení

Popis

Pažení stěn výkopu hnané, štětovnicemi, hl. do 8 m

Odstranění pažení stěn ze štětovnic,hnané,hl.do 8m

Vícepráce - stávající položky 

Vícepráce - nové položky

Méněpráce



Dle SoD

Původní

MJ Množství Množství Množství Celková cena

m2 180,00 0,00 -180,00 650,00 117 000,00

m2 180,00 0,00 -180,00 413,00 74 340,00

191 340,00

Dle SoD Nové rozdíl

J. cena 



Celková cena Hodnota ZL Poznámka

0,00 -117 000,00

0,00 -74 340,00

-191 340,00

0,00 -191 340,00

Nová


		2024-02-05T14:07:10+0100




